APROVADO.
Encaminhe-se a suem de direito.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

INDICAÇÃO n2  48/2021

EMENTA:

SOLICITA QUE SEJA VERIFICADO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO A VIABILIDADE DE

REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA RUA JÚLIO CÂMARA, BAIRRO DISTRITO

INDUSTRIAL.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, INDICAR, depois

de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura a

instalação de redutor de velocidade na Rua Júlio Câmara, Bairro Distrito Industrial.

Justificativa: A rua supracitada encontra-se atualmente sendo utilizada como rota

de desvio da Rodovia Mário Titoto, existe grande fluxo de trabalhadores no local o que pode vir

a gerar um grave acidente de trânsito com vítima ou atropelamento. Cabe ressaltar que já foi

deferido pela Secretaria de Infraestrutura Urbana o pedido (Requerimento Processo n2

0006856/2019) formalizado pela empresa Vittia Fertilizantes e Biológicos.

Sendo assim, indico instalação de redutor de velocidade na Rua Júlio Câmara,

Bairro Distrito Industrial.

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

Câmara Municipal de Serrana

IllIIIl 	Il HI 	IIIQllll 	II
PROTOCOLO GERAL 295/2021

Data: 15103/2021 - Horarlo: 18:50
Legislativo IND 48/2021

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direi

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara©serrana.sp.leg.br

PAULO ROBERTO CA SI LATO FI H

VEREADOR